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kendt uden for universiteter og læreanstal-
ter, for derigennem er der størst chance for, 
at den bliver brugt til glæde for hundene.

Opdrættere skal uddannes  
for at få kennelmærke
DKK’s opdrætteruddannelse har eksisteret 
i over 10 år og er – sammen med den tilhø-
rende overbygningsuddannelse – gennem-
ført af over 2.000 personer. Vi synes, det 
vidner om et utroligt engagement, og utal-
lige er de kursusevalueringer, som har til-
kendegivet, ”at det her burde alle opdræt-
tere gennemgå”. Det har DKK’s bestyrelse 
og repræsentantskab taget konsekvensen 
af, da man i foråret besluttede, at en gen-
nemført opdrætteruddannelse fra den 1. 
jan. 2010 vil være et krav for erhvervelse 
af kennelmærke i DKK.

Lovgivningen skal tilpasses
Justitsministeren har også været på banen 
med et forslag om uddannelseskrav til op-
drættere. Det bar i første omgang massivt 
præg af skrivebordstænkning, da ministe-
rens plan var at kræve, at alle opdrættere 
skulle gennemføre en 2-årig dyrepasseras-
sistentuddannelse. DKK har efterfølgende 
gjort en betydelig indsats for at give mi-
nisteriets embedsmænd indblik i hunde-
verdenen, hvor langt de fleste hvalpe op-
drættes af hobbyopdrættere. DKK’s indsats 
skulle gerne resultere i, at evt. lovgivning 
tilpasses, så den tjener sit formål: at sikre 
hvalpe en god opvækst og sikre hvalpekø-
berne en seriøs rådgivning. Ministerens 
oprindelige forslag ville med stor sandsyn-
lighed have haft den modsatte effekt.

Kørekort til hund
Projekt ”Kørekort til Hund” er et andet 
vellykket uddannelsesprojekt. Centralt står 
naturligvis selve den glimrende kørekort-
træning, som DKK’s dygtige instruktører 
rundt om i landet tilbyder alle slags hunde. 
Og i år er projektet så blevet suppleret med 
en DVD, hvor man selv kan gå i gang eller 
følge op, hvis det f.eks. kniber med tiden 

til at kunne følge et fast hold. DVD’en kan 
købes i DKK’s shop på hjemmesiden.

Børn skal lære at omgås hunde
Projekt ”Barn og Hund” er et andet vel-
fungerende undervisningsforløb, hvor ud-
dannede DKK-undervisere, medbringende 
en flink hund, gratis kommer ud på skoler 

og underviser børn i 0.-4. klasse i, hvordan 
man skal omgås hunde, så børnene ikke 
bliver bidt og hundene bliver behandlet 
ordentligt. Du kan læse mere om projektet 
på DKK’s hjemmeside (skriv Barn og Hund 
i søgefeltet). Hvis du har et barn eller et 
barnebarn i aldersgruppen, så kunne du 
måske tage initiativ til at få en DKK-un-
derviser ud i klassen og dermed bidrage 
til at øge sikkerheden ved børns omgang 
med hunde.

Sæt X i kalenderen
DKK har nogle af landets dygtigste hun-
deadfærdskonsulenter tilknyttet og sam-
men med alle de eksterne undervisere har 
de rigtig meget at tilbyde hundefolket. Så 
det er bare om at bevæbne sig med en ka-
lender, når man sætter sig til at læse HUN-
DEN og bliver fristet af de løbende annon-
cerede tilbud. Vi ønsker god læselyst!� nG
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Den seriøse del af de danske hundeejere 
suger i disse år viden til sig. De er interes-
serede i at vide snart sagt alt om hunde: 
om adfærd, om racer, om træning, om 
fodring, om avl og opdræt, om sundhed 
og sygdom. 
Noget af det mest positive er, at det ikke 
kun er ”den hårde kerne” i form af opdræt-
tere og konkurrencesportsfolk, som bruger 
tid på at fordybe sig. Mange almindelige 
hundeejere med en enkelt hund eller to 
viser også stigende interesse for at blive klo-
gere på deres firbenede familiemedlem.

Bred vifte af tilbud
DKK har en lang tradition for at formidle 
viden til hundeejerne. Før i tiden foregik 
det især på træningspladsen i forbindelse 
med f.eks. lydighedstræning, men i dag er 
der suppleret med en bred vifte af kurser 
og foredrag.
DKK’s åbne kurser, som annonceres både 
i HUNDEN og på DKK’s hjemmeside, har 
vist sig at have appel til en bred skare af 

hundefolk. Hvis du har gode idéer til em-
ner eller undervisere til de åbne kurser, er 
du altid velkommen til at sende en mail 
til post@dansk-kennel-klub.dk. Skriv Idé 
til åbne kurser i emnefeltet, så vil vi se på 
dit forslag.
Arrangementet ”Viden på bordet” afhol-
des den 1. nov. for tredje gang (annonceret 
i HUNDENs septembernummer på side 
73). I DKK er vi stolte over at kunne bi-
drage med at formidle erfaringer fra hun-
defolk til dyrlæger og forskere samt forsk-
ningsresultater fra forskere til hundefolk. 
Vi synes, at det er vigtigt, at ny viden bliver 
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Uddannelse til hundefolket
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Send DKK en mail 

med dine gode idéer 

til emner eller under-

visere til de åbne kurser


